
Strana
Posudek na bakalářskou práci

Datum: 3.9.2008

: Struktura (členění) práce:
1 Struktura je standartní a p|ně odpovídá poŽadavkům k|adeným na baka|ářské práce
. na PřF UK. Práce je č|eněna do 5 částí. Po stručném úvodu nás|eduje popis tří
l vybraných behaviorá|ních úloh' Ve třetí částije diskutována ro|e někteých
i neuropřenašečoqých systémů. Nás|eduje shrnutí azávěr. Ce|kový rozsah práce je
24 q!1qn'p^!us _7-str. |iterárn ích zd rojů.
Jsou pouŽité |iterární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z|iterárnich zdrojů?

Autorka prokáza|a výbornou schopnost práce s |iterárními zdroji. Především v části
věnované ro|i neuropřenašečových systémů postih|a všechny zásadní práce z
pos|ednícb |ercq[gyějg ltlqyano přes 100 půVo řefleQqyýplslqdií' - ]
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?

Pr4q9r9ry!!{d.]]ě!!!9ÉI!|pqprš'L'-_Le_-o_bsahuje proto V|aq1{ryq!eq!y.
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková
úroveň):

Po formá|ní stránce je práce na dobré úrovni. Psána je ve s|ovenštině, proto oponent
nemůŽe zkontrolovat případné gramatické chyby či přek|epy. Nicméně ''Ca ** '' nebo
''andergenní receptor'' ne|Ze přeh|édnout.
Celkově je práce psána svěŽím a čtivým sty|em. Nicméně zce|a chybí názorné
i|ustrace a schémata. Především absence nákresů experimentálních aparatur je
citeIná'
Sp|nění cílů práce a ceIkové hodnocení:
PředloŽená práce plně sp|ňuje své cíle. Jde o ve|ice kva|itní |iterární rešerši, která
zevrubně shrnuje soudobé názory na studovanou prob|ematiku.

otázky a připomínky oponenta:
Připomínky: práce diskutuje význam pouze někteých neuropřenašečových systémů
pro učení a pamě't (glutamátu, acety|cho|inu, GABAy a biogenních aminů). Nikde
nenízdůvodněno a vysvět|eno, proč by|y vybrány právě týo systémy a jiné
opomenuty (např. význam neu ropeptid ů).
Podobně jsou popsány pouze tři ú|ohy pouŽívané ke studiu prostorového chování.
Jde sice o nejčastěji pouŽívané ú|ohy, nicméně zmínku o ostatních ú|ohách a jejich
výhodách či nevýhodách postrádám.
otázka: autorka správně uvádí, že při systémové ap|ikaci studovaných |átek je
obtíŽné zhodnotit, zda se jedná o deficit kognitivní, motorický, motivační či
senzorický' Kteými behaviorá|ními testy je moŽno stanovit motorický, motivační a

N ázev p rácď Ň e u ióp- re n a šá@i esto ro'ďpa m ěti

Praóé je Iiterární rešerší ve smys|u zveřejněných poŽaďavků (pravide|).
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza...)
Cí|em práce je shrnout a diskutovat současné poznatky o behaviorá|ních ú|ohách
slouŽících ke studiu prostorové paměti a ro|i neuropřenašečových systémů v prost' 

r

l paměti u |aboratorních h|odavců.

qq!E!!g Ký' {ej q ( aqq]Lš i tj9leK 9q Kqgrtlvl í bopĚ!q49Í1



Strana

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných

informací)
ť

Instrukce pro vyplnění:
.Prosímeoponentyiško|ite|eoconejstručnějŠí1.nejvýstiŽnějšíkomentářekjednotlivým

bodům tooo.zu]i"io)*i.'j, t"ě.e uv.naé,"ne runiixy jsou póvinnoú součástí posudku.

o Při po,u.ouán],l" ;;ffi ;;ilJ"it ó")álá"Řy;ú",i"9lo ňio uyp,"cování baka|ářských prací _

Viz http./inatu;'J;;i';;;i;ř;ieliil;š/BZk-praÝidla-1 
1 -1 2-2007 doc

oPosudekseodevzdává(zasíIá)u"I"t.t.oni.t.épodoběnaadresu:iva@natur.cuni.cz(pro
účely zveřej"jň';;T;Ěi""t"l, 

," 
djř d;;&;ý )' { výtisku (iako íoučást protokolu o

obhajobě) n"iá,"!"'. ói. J"í r,,'o.*-"5, ř;ij';.i"rogie ŽiuoJičhú, viniena 7, 12800 Praha2'


